

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зг

Төсвийн дугаар: 202403265

Захиалагч: ХУД-ийн ЗДТГ

УБ хот ХУД-ийн 12-р хороонд байгуулах "Тоглоомын
талбайн тохижилт" -н төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 199,937,192

(нэг зуун ерэн-есөн сая, есөн зуун гучин-долоон мянга, нэг зуун
ерэн-хоёр төгрөг)

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн "УБ хот" ХХК

Захирал: /Д. Доржжүгдэрнамжил/

Огноо: 2024.03.26

Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин: /Д. Жаргал/

Төсөв тооцсон огноо: 2024.03.26

📍 Хаяг: УБ, ЧД 2-р хороо

✉ Имэйл: Jargal_78@yahoo.com

📞 Дугаар:

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	24,345,764
2	Материал	87,231,535
3	Тээвэр	2,672,236
4	Машин ашиглалт	3,299,738
	Шууд зардлын дүн	117,549,273
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	7,587,295
6	Ашиг / 15%/	18,770,485
	Барилга угсралтын ажлын дүн	143,907,053
7	Тоног төхөөрөмжийн үнэ	29,679,674
	Барилга угсралтын ажлын тоног төхөөрөмжийн үнэ тооцсон дүн	173,586,727
8	НӨАТ 10%	17,358,673
9	Нормчлолын сан 0.18%	312,456
	Дүн	191,257,855
10	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,471,735
11	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
12	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,735,867
	Дүн	196,465,457
13	Магадлашгүй ажил 2 %	3,471,735
14	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	199,937,192

Төсөв зохиосон:/ Д. Жаргал/

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Сагсан бөмбөгийн талбайн ажил	22,544,059	2,088,920	16,188,704	256,970	417,929	651,006	2,940,529
2	Сагсан бөмбөгийн төмөр хашааны ажил -60м	18,366,149	2,542,432	12,216,608	349,600	69,582	792,342	2,395,585
3	Зам талбайн ажил	44,040,408	3,136,325	32,295,308	735,025	1,151,921	977,428	5,744,401
4	Ногоон байгууламжийн ажил	19,404,528	6,062,367	8,092,107	119,524	710,184	1,889,321	2,531,025
5	Тоног төхөөрөмжийн ажил	6,017,784	3,741,433	152,371	104,079	68,964	1,166,008	784,928
6	Гадна гэрэлтүүлгийн ажил	14,043,793	2,922,561	7,003,822	1,227,382	147,421	910,809	1,831,799
7	Дугуйн зогсоолын ажил	622,890	127,062	361,226	12,719	1,038	39,598	81,246
8	Төмөр хашааны ажил -138м	18,867,442	3,724,666	10,921,389	494,439	105,196	1,160,783	2,460,971
НИЙТ ДҮН:		143,907,053	24,345,764	87,231,535	3,299,738	2,672,236	7,587,295	18,770,485

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	8.9576	16,285	8.9576	3	1	516.48	13,879
1-3029	Угсардаг леги хавтан, хүрээ, булангийн хамт	м2	40,000	225.42	9,016,800	2.3737	25	2	415.02	24,628
1-0517	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	1,500	1.8387	2,758	.0006	25	2	415.02	6
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1,000	17.264	17,264	.0234	25	2	415.02	243
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	1,500	20.7183	31,077	.007	25	2	415.02	73
1-4334	Хайрга	м3	22,390	.1355	3,033	.2892	25	2	415.02	3,001
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.0339	12,704	.0346	25	1	314.1	272
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	287,500	22.4315	6,449,056	53.8356	0	1	960.47	0
1-4543	Голын элс	м3	24,500	.0849	2,079	.14	20	1	323.62	906
1-0221	Замын будаг	кг	14,182	4.15	58,855	.0054	25	2	415.02	56
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	16,500	34.03	561,495	57.851	20	1	323.62	374,435
3-2701	Мяндсан олс	м	50	345.944	17,297	.0415	25	2	415.02	431

16,188,704

417,929

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ -60М

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.6707	1,219	.6707	3	1	516.48	1,039
1-4673	Тэлэгчтэй боолт 8*100	ш	1,000	126.4286	126,429	.1	25	1	314.1	785
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	18.746	334,522	.0242	25	2	415.02	251
1-0693	Хашааны төмөр тор	м2	15,000	240	3,600,000	.4128	25	2	415.02	4,283
1-4334	Хайрга	м3	22,390	1.3715	30,708	2.9281	25	2	415.02	30,381
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	4.7481	94,962	.0634	25	3	553.86	878
1-3827	Чих төмөр	ш	2,500	224	560,000	.2531	25	2	415.02	2,626
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.3437	128,627	.3506	25	1	314.1	2,753
1-0879	Электрод	кг	4,666	1.2	5,599	.0014	25	2	415.02	14
1-3943	Ацетилен	м3	5,000	1.4582	7,291	.0012	25	1	314.1	9
1-4543	Голын элс	м3	24,500	.8592	21,052	1.4178	20	1	323.62	9,176
1-3825	Ган бүтээц \хашааны төмөр\	кг	3,300	2214	7,306,200	2.214	25	1	314.1	17,385

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

12,216,608

69,582

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3029	Резинин зам epdm	м2	60,000	267.75	16,065,000	2.8194	25	2	415.02	29,253
1-4271	Ус	м3	1,818	13.6146	24,751	13.6146	3	1	516.48	21,095
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	5.8678	129,091	8.8017	20	1	323.62	56,968
1-0517	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	1,500	2.1216	3,182	.0007	25	2	415.02	7
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1,000	60.3928	60,393	.0819	25	2	415.02	850
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	1,500	23.9057	35,859	.0081	25	2	415.02	84
1-4334	Хайрга	м3	22,390	7.0388	157,598	15.0278	25	2	415.02	155,921
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	3.8893	1,455,554	3.9671	25	1	314.1	31,152
1-4292	Явган замын хавтан	м2	24,000	171.4	4,113,600	4.842	25	1	314.1	38,022
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	287,500	25.8825	7,441,219	62.118	0	1	960.47	0
1-4543	Голын элс	м3	24,500	4.2919	105,152	7.0817	20	1	323.62	45,835
1-3664	Замын хашлага 50х20х8см	ш	4,460	350	1,561,000	6.328	25	1	314.1	49,691
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	16,500	65.6	1,082,400	111.52	20	1	323.62	721,802
3-2701	Мяндсан утас	м	100	182.35	18,235	.0182	25	2	415.02	189
3-2701	Мяндсан олс	м	50	845.4788	42,274	.1015	25	2	415.02	1,053

32,295,308

1,151,921

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сагсны шийд	ш	0	1	0	.113	25	2	415.02	1,172
1-4270	Сандал /түшлэгтэй/	ш	0	8	0	.6	25	2	415.02	6,225
1-4271	Ус	м3	1,818	.1422	259	.1422	3	1	516.48	220
1-4572	Турник дасгалын төхөөрөмж	ш	0	1	0	.8	25	1	314.1	6,282
1-0129	Тэлэгчтэй боолт м14	ш	300	152	45,600	.8588	25	2	415.02	8,910
1-2660	Хогийн сав, 2 ангилдаг	ш	0	2	0	.029	25	1	314.1	228

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4572	Хагас дугуй, сандалтай саравч	ш	0	1	0	.8	25	1	314.1	6,282
1-4334	Хайрга	м3	22,390	.576	12,897	1.2298	25	2	415.02	12,759
1-4572	Хүүхдийн багц гулсуур тоглоом /том/	ш	0	1	0	.8	25	1	314.1	6,282
1-4572	Хүүхдийн багц гулсуур тоглоом /жигжиг/	ш	0	1	0	.8	25	1	314.1	6,282
	Чийрэгжүүлэх төхөөрөмж	ш	0	5	0	.86	25	2	415.02	8,923
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.2283	85,427	.2328	25	1	314.1	1,828
1-4543	Голын элс	м3	24,500	.3342	8,188	.5515	20	1	323.62	3,569

152,371**68,964****ДУГУЙН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	.376	6,710	.0005	25	2	415.02	5
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	.968	4,517	.0011	25	2	415.02	12
1-3825	Ган бүтээц /ган хоолой/	кг	3,500	100	350,000	.13	25	1	314.1	1,021

361,226**1,038****НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	52.352	95,176	52.352	3	1	516.48	81,116
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	22.17	487,740	33.255	20	1	323.62	215,240
1-4333	Хар шороо	м3	40,000	45.0173	1,800,691	63.0242	15	1	334.65	316,366
1-4584	Бут сөөг /шар хуайс/	ш	3,000	1000	3,000,000	5.2	25	2	415.02	53,953
1-4275	Зүлэгний үр	кг	25,000	44.34	1,108,500	.0443	25	1	314.1	348
1-4804	Мод бут /гацуур/ h=1.0м	ш	120,000	8	960,000	2.08	25	2	415.02	21,581
1-4804	Мод бут /нарс/ h=1.0м	ш	80,000	8	640,000	2.08	25	2	415.02	21,581

8,092,107**710,184****ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ -138М**

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.6345	1,154	.6345	3	1	516.48	983
1-4673	Тэлэгчтэй боолт 8*100	ш	1,000	290.7857	290,786	.23	25	1	314.1	1,806
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	21.175	377,868	.0273	25	2	415.02	283
1-4334	Хайрга	м3	22,390	2.2307	49,946	4.7626	25	2	415.02	49,415
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	5.3633	107,267	.0717	25	3	553.86	992
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.884	330,843	.9017	25	1	314.1	7,081
1-0879	Электрод	кг	4,666	2.76	12,878	.0032	25	2	415.02	33
1-3943	Ацетилен	м3	5,000	1.6471	8,236	.0013	25	1	314.1	10
1-4543	Голын элс	м3	24,500	1.2944	31,712	2.1357	20	1	323.62	13,823
2-1451	Ган яндан хоолой ф 20мм	м	4,865	1140	5,546,100	1.824	20	3	571.79	20,859
1-3825	Ган бүтээц \хашааны квадрат төмөр\	кг	3,300	1262	4,164,600	1.262	25	1	314.1	9,910

10,921,389

105,196

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.1034	188	.1034	3	1	516.48	160
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	8.556	188,232	12.834	20	1	323.62	83,067
1-4334	Хайрга	м3	22,390	.3635	8,139	.6362	20	1	323.62	4,118
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.1441	53,915	.1469	25	1	314.1	1,154
1-0062	Анкерын боолт	кг	3,000	15.4	46,200	.0174	25	2	415.02	181
1-4543	Голын элс	м3	24,500	.2109	5,168	.348	20	1	323.62	2,253
1-4045	Гадна гэрэлтүүлэгч h=3-4м	ш	500,000	11	5,500,000	2.376	25	2	415.02	24,652
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	300,000	1.104	331,200	4.3884	20	1	323.62	28,403
	Кабелийн хамгаалалтын тууз	м	450	138	62,100	.019	25	2	415.02	198
	Кабель авббшв 4х6мм2	м	5,860	138	808,680	.3119	25	2	415.02	3,236

7,003,822

147,421

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

87,231,535

2,672,236

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙН

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
56*03	Рейкэн доргиулагч	1.55	7,500	11,603
55*01	Хальсан материал цацагч	.03	8,600	238
1002	Эксоватор 1м3	.52	55,566	29,055
9024	Буун цацагч	.33	7,483	2,484
1017	Бульдозер	.19	90,105	16,984
03*03	Автогрейдер 175м.х	.04	32,300	1,169
2028	Автокран 5тн	.04	13,800	574
	Автомашин		3,800	0
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	.39	63,789	24,811
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	1.59	63,789	101,336
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	.92	5,000	4,595
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	.07	8,310	598
18*01	Кран	.19	17,420	3,311
3049	Компрессор	.33	18,294	6,074
53*01	Пикап	1.19	4,500	5,364
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	1.11	43,956	48,774

256,970

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТӨМӨР ХА

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3122	Хийн гагнуурын аппарат	1.01	27,240	27,502
9003	Цахилгаан өрөм	.07	14,250	941
9024	Буун цацагч	2.6	7,483	19,438
2028	Автокран 5тн	2.12	13,800	29,265
13200	Автомашин	.76	3,800	2,887
3027	Гагнуурын аппарат	14.2	18,989	269,568

349,600

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.08	13,800	1,091
56*03	Рейкэн доргиулагч	1.79	7,500	13,388
55*01	Хальсан материал цацагч	.03	8,600	274
1002	Эксоватор 1м3	1.01	55,566	56,011
9024	Буун цацагч	39.17	7,483	293,094
1017	Бульдозер	.36	90,105	32,704
03*03	Автогрейдер 175м.х	.07	32,300	2,253
13200	Автомашин	.02	3,800	87
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	.45	63,789	28,629
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	3.06	63,789	195,347
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	1.06	5,000	5,301
18*01	Кран	.22	17,420	3,820
53*01	Пикап	2.02	4,500	9,108
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	2.14	43,956	93,918

735,025

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.14	13,800	1,932
9003	Цахилгаан өрөм	6.95	14,250	99,107
13200	Автомашин	.8	3,800	3,040

104,079

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ДУГУЙН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9024	Буун цацагч	.03	7,483	224
3027	Гагнуурын аппарат	.66	18,989	12,495

12,719**НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
4001	Услах машин	.67	3,720	2,500
2028	Автокран 5тн	8.48	13,800	117,024

119,524**ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ -138М**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3122	Хийн гагнуурын аппарат	1.14	27,240	31,065
9003	Цахилгаан өрөм	.1	14,250	1,428
9024	Буун цацагч	2.93	7,483	21,957
2028	Автокран 5тн	1.91	13,800	26,366
13200	Автомашин	1.03	3,800	3,906
3027	Гагнуурын аппарат	21.58	18,989	409,717

494,439**ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.38	40,590	56,014
2003	Цахилгаан эргүүлэг	4.14	11,480	47,527
2144	Шаттай машин	10.12	10,224	103,467
2028	Автокран 5тн	.19	13,800	2,666
2027	Автокран 3тн	23.54	40,084	943,577
	Автомашин	.00	3,800	9
3033	Гагнуурын аппарат	3.85	18,989	73,108
9023	Гүний доргиур	.13	7,992	1,013

1,227,382**НИЙТ ДҮН:****3,299,738**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-270-12	Зам талбайн тэвш механизмаар ухах	м3	30.9	2.0 / 2	.01 /	.21 /	5212 / 5212	1111 /	1,111
01-050-02	Зам талбайн тэвш гараар ухах	м3	2.3	2.4 / 2	4.11 /	9.45 /	5587 / 5212	52810 /	52,810
25-07-20	Талбайн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх /150мм/	1м3	33.2	3.4 / 2	.26 /	8.66 /	6459 / 5212	55934 /	55,934
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	22.1	3.4 / 2	1.64 /	36.24 /	6459 / 5212	234050 /	234,050
37-110-07	Талбайг угсардаг хавтан шалаар бүрэх	м2	221	3.5 / 2	.46 / .00	102.54 / .44	6536 / 5212	670228 / 2304	672,531
15-200-09	Талбайд тэмдэг тэмдэглэгээ хийх	м2	8.3	3.6 / 2	.78 / .00	6.47 / .02	6613 / 5212	42796 / 130	42,926
01-050-02	Сагсны шийдний шонгийн нүх гараар ухах	м3	0.16	2.4 / 2	4.11 /	.66 /	5587 / 5212	3674 /	3,674
06-010-04	Шон суулгаж бетон цутгах	м3	0.16	2.4 / 2	1.1 / 1.49	.18 / .24	5587 / 5212	985 / 1239	2,224
11-320-06	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	0.16	2.4 / 2	1.18 / 1.08	.19 / .17	5587 / 5212	1059 / 904	1,963

Нийт Хүн/цаг: 164.600591 / 0.8781 Үндсэн цалин: 1,067,224

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 181,428

Нэмэгдэл цалин 37% : 394,873

Нийт цалин: 1,643,524

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 221,876

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 223,519

Ажиллах хүчний зардал: 2,088,920

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ -60М

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	1.62	2.4 / 2	4.11 /	6.66 /	5587 / 5212	37197 /	37,197
06-010-04	Хашааны шон суулгаж бетон цутгах	м3	1.62	2.4 / 2	1.1 / 1.49	1.79 / 2.41	5587 / 5212	9975 / 12547	22,522
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах h=4.0м	м	60	3.6 / 2	1.97 / .1	117.98 / 6.14	6613 / 5212	780228 / 32023	812,251
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	2.678	3.2 / 2	6.65 / 5.17	17.82 / 13.85	6304 / 5212	112347 / 72189	184,536
09-180-07	Төмөр хашаа тосон будгаар будах	тн	2.678	4.0 / 2	13.06 / .03	34.98 / .07	6921 / 5212	242067 / 349	242,416

Нийт Хүн/цаг: 179.2244216 / 22.468886 Үндсэн цалин: 1,298,922

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 220,817

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин 37% :	480,601
Нийт цалин:	2,000,340
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	270,046
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	272,046
Ажиллах хүчний зардал:	2,542,432

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-270-12	Зам талбайн тэвш механизмаар ухах	м3	59.5	2.0 / 2	.01 /	.41 /	5212 / 5212	2140 /	2,140
01-050-02	Зам талбайн тэвш гараар ухах	м3	4.5	2.4 / 2	4.11 /	18.49 /	5587 / 5212	103324 /	103,324
25-07-20	Талбайн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	64	3.4 / 2	.26 /	16.69 /	6459 / 5212	107825 /	107,825
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	25.5	3.4 / 2	1.64 /	41.81 /	6459 / 5212	270058 /	270,058
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	171.4	3.7 / 2	.26 /	44.87 /	6690 / 5212	300197 /	300,197
15-810-12	Резинэн талбай байгуулах EPDM	м2	255	3.5 / 2	.36 / .00	92.67 / .74	6536 / 5212	605672 / 3854	609,526
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих 50x20x8см	1у/м	175	3.1 / 2	.19 /	33.61 /	6227 / 5212	209271 /	209,271

Нийт Хүн/цаг: 248.555555 / 0.7395	Үндсэн цалин:	1,602,340
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		272,398
Нэмэгдэл цалин 37% :		592,866
Нийт цалин:		2,467,604
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		333,127
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		335,594
Ажиллах хүчний зардал:		3,136,325

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Хогийн сав суурилуулах, 2 ангилдаг	ш	2	3.4 / 2	2.6 / .14	5.2 / .27	6459 / 5212	33605 / 1428	35,033
37-230-04	Түшлэгтэй сандал суурилуулах	ш	8	3.4 / 2	2.6 / .14	20.81 / 1.1	6459 / 5212	134420 / 5712	140,132
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол /сагсны шийд/ суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / .5	5.06 / .5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-240-05	Хүүхдийн багц гулсуур тоглоом угсрах /том/	ш	1	3.4 / 2	61.89 / .81	61.89 / .81	6459 / 5212	399737 / 4196	403,932

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

37-240-05	Хүүхдийн багц гулсуур тоглоом угсрах /жижиг/	ш	1	3.4 / 2	61.89 / .81	61.89 / .81	6459 / 5212	399737 / 4196	403,932
37-240-05	Турник дасгалын төхөөрөмж сууриллуулах	ш	1	3.4 / 2	61.89 / .81	61.89 / .81	6459 / 5212	399737 / 4196	403,932
37-240-06	Чийрэгжүүлэх төхөөрөмж угсрах	ш	5	3.3 / 2	2.52 / .16	12.59 / .81	6381 / 5212	80353 / 4196	84,548
37-240-05	Хагас дугуй, сандалтай саравч угсрах	ш	1	3.4 / 2	61.89 / .81	61.89 / .81	6459 / 5212	399737 / 4196	403,932

Нийт Хүн/цаг: 291.2165 / 5.895

Үндсэн цалин: 1,911,489

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 324,953

Нэмэгдэл цалин 37% : 707,251

Нийт цалин: 2,943,693

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 397,398

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 400,342

Ажиллах хүчний зардал: 3,741,433

ДУГУЙН ЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-070-04	Зогсоолын төмөр хийцийг угсрах	тн	0.1	3.5 / 2	92.14 / 2.93	9.21 / .29	6536 / 5212	60223 / 1527	61,750
09-180-04	Метал хийцийг будах	тн	0.1	4.0 / 2	4.56 / .01	.46 / .00	6921 / 5212	3158 / 7	3,165

Нийт Хүн/цаг: 9.67036 / 0.29438

Үндсэн цалин: 64,915

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 11,036

Нэмэгдэл цалин 37% : 24,019

Нийт цалин: 99,970

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 13,496

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 13,596

Ажиллах хүчний зардал: 127,062

НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-110-04	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	443.4	2.3 / 2	.57 / .09	254.95 / 40.79	5493 / 5212	1400468 / 212612	1,613,080
37-100-09	Зүлэг тарих	м2	443.4	1.2 / 2	.06 /	26.91 / .09	4460 / 5212	120038 / 462	120,500

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

37-020-11	Мод, бут суулгах стандартын нүхийг гараар ухаж 50% ургамлын хөрс нэмэх	м3	1.54	2.1 / 2	3.42 / .14	5.27 / .22	5306 / 5212	27968 / 1148	29,115
37-050-06	Мөнх ногоон ба шилмүүст модны суулгацыг суулгах /гацуур/	ш	8	3.2 / 2	1.36 / .45	10.92 / 3.62	6304 / 5212	68830 / 18847	87,676
37-050-06	Мөнх ногоон ба шилмүүст модны суулгацыг суулгах /нарс/	ш	8	3.2 / 2	1.36 / .45	10.92 / 3.62	6304 / 5212	68830 / 18847	87,676
37-080-11	Хашаалан тарих бут сөөгний суулгац сувгийн нүхийг байгалийн хөрсөнд гар аргаар ухаж 50% ургамлын хөрс нэмэх	м3	16	2.1 / 2	4.54 / .18	72.68 / 2.94	5306 / 5212	385623 / 15344	400,967
37-090-04	Бут сөөгний суулгацыг 1 эгнээгээр хашаалан тарих	м	100	2.7 / 2	.57 / .81	57.27 / 81	5868 / 5212	336060 / 422172	758,232

Нийт Хүн/цаг: 438.9239226 / 132.2777 Үндсэн цалин: 3,097,248

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 526,532

Нэмэгдэл цалин 37% : 1,145,982

Нийт цалин: 4,769,761

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 643,918

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 648,688

Ажиллах хүчний зардал: 6,062,367

ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ -138М

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Хайсны шонгийн нүх ухах	м3	2.7	2.9 / 2	4.86 /	13.13 /	6056 / 5212	79516 /	79,516
06-010-16	Шонгийн бетон суурь цутгах БМ200	м3	2.7	2.9 / 2	6.5 / .13	17.55 / .35	6056 / 5212	106306 / 1829	108,135
09-540-09	Бэлэн төмөр хайс угсрах h=1.2м ([k1=0.66], [k2=0.66])	м	138	3.6 / 2	1.3 / .07	179.1 / 9.33	6613 / 5212	1184386 / 48610	1,232,997
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	3.025	3.2 / 2	6.65 / 5.17	20.13 / 15.65	6304 / 5212	126904 / 81543	208,448
09-180-07	Төмөр хашаа будах	тн	3.025	4.0 / 2	13.06 / .03	39.51 / .08	6921 / 5212	273433 / 394	273,827

Нийт Хүн/цаг: 269.422072 / 25.398517 Үндсэн цалин: 1,902,922

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 323,497

Нэмэгдэл цалин 37% : 704,081

Нийт цалин: 2,930,500

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>	395,618
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	398,548
Ажиллах хүчний зардал:	3,724,666

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-03	Шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	0.44	2.5 / 2	5.74 /	2.52 /	5680 / 5212	14333 /	14,333
06-010-16	Шонгийн бетон суурь цутгах В15	м3	0.44	2.9 / 2	6.5 / .13	2.86 / .06	6056 / 5212	17324 / 298	17,622
06-050-04	Анкерын боолт суулгах чигжих	тн	0.0154	3.2 / 2	361.61 / 3.65	5.57 / .06	6304 / 5212	35106 / 293	35,399
38-560-10	Гадна талбайн гэрэлтүүлэгч угсрах /хажуудаа туузан гэрэлтэй/ h=3-4м	ш	11	3.3 / 2	5.93 / .39	65.2 / 4.29	6381 / 5212	416022 / 22359	438,382
01-060-02	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхэлгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	29	2.8 / 2	3.15 /	91.21 /	5962 / 5212	543816 /	543,816
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	138	2.2 / 2	.05 / .08	6.9 / 11.32	5399 / 5212	37253 / 58979	96,232
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	138	2.2 / 2	.07 / .03	9.66 / 4.73	5399 / 5212	52154 / 24670	76,825
38-200-05	Кабелийг шуудуунд сунгах АВБШв 4х6мм2	м	138	3.2 / 2	.13 / .01	17.94 / .86	6304 / 5212	113094 / 4459	117,553
01-070-01	Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	18.3	1.3 / 2	1.84 /	33.59 /	4554 / 5212	152967 /	152,967

Нийт Хүн/цаг: 235.4531908 / 21.30841 *Үндсэн цалин:* 1,493,129

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 253,832

Нэмэгдэл цалин 37% : 552,458

Нийт цалин: 2,299,418

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 310,421

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 312,721

Ажиллах хүчний зардал: 2,922,561

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1837.066613 / 209.260493	Бүгд цалин:	12,438,189
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		2,114,492
Нэмэгдэл цалин 37%:		4,602,130
Нийт цалин:		19,154,810
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,585,899
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		2,605,054
Ажиллах хүчний зардал:		24,345,764